¶ Omnes em̄ fideles p̄ manus impositionē ep̄oꝝ sp̄m sanctū post baptismū accipere debent, B vt pleni christiani inueniant̄, q̄a cū sp̄u sc̄tū infundit̄ cor fidele ad prudētiā & cōstātiā dilatāt. De sp̄u sc̄tō accepim⁹, vt efficiamur sp̄iales, q̄a aīalis hō nō p̄cipit ea q̄ sunt sp̄us dei. De sp̄u sc̄tō accepimus, vt sapiam⁹ iter bonū malūq; discernere, iusta diligere, iniusta respuere, vt malicie ac sup̄bie repugnemus, vt luxurię ac diuersis illecebribis & fēdis indignisq; cupiditatibus resistamus. De sp̄u sc̄tō accepimus, vt amore vitæ & gloriæ ardore succensi, erigere à terrenis mentē ad superna & diuina valeamus. Data Nonas Septembri, id est quinta die eiusdē mensis, Antonio & Alexandro. III. CC. concess.

## Incipiunt decreta Pontiani pape.

Anno dñi  
210. tēpeze  
Alexandri  
impera.

**P**ontianus ep̄s Felici Succriboni salutem. Oppido cor nost̄ charitati vestræ cōgaudet, q̄ studiū sanctæ religiōis summopere adimplere studetis, & fr̄es merebentes, ac destitutos in fide & religione cōfortatis. Vnde redēptoris nři misericordiā exoramus, vt sua nobis in oībus gratiā suffrageat̄, & effectu implere tribuat, qd velle cōcessit. In hoc itaq; bono tanto cōmoda retributiōis accrescūt, quanto & studium laboris augetur. Et q̄a in his oībus diuina gratiæ adiutorio opus est, omnipotētis dei assiduis p̄cibis clemētiā exoramus, quatinus hac̄ vobis semper operanda bona & velle tribuat & posse cōcedat, atq; in ea vos via cūfructu boni operis quā se pastor pastor̄ esse testatus est dirigat, vt sine quo nihil agi potest p̄ ipsum implere bona quae cōcepistis valeatis. ¶ De sacerdotibus aut̄ dñi q̄s vos audiūmus cōtra prauoꝝ hominū infidias adiuuare, eorūq; causas portare, scitote vos in eo valde deo placere, q̄ sibi eos ad seruēdū ascūit, & familiares in tantū sibi esse voluit, vt etiā alioꝝ hostias per eos acceptaret, atq; eos pecata donaret, sibi p̄ recōciliaret, ipsi quoq; proprio ore corpus dñi conficiunt & populis tradunt. De illis em̄ dictū est, q̄ vos cōtristabit, me cōtristabit, & q̄ vobis facit iniuriā, recipiet id quod inique gesit. Et alibi. Qui vos audit̄ me audit, & q̄ vos spernit me spernit. Qui autē me spernit, spernit eū qui me misit. Hi enim non sunt infestandi, sed honorandi. In eis quoq; dñs honorat̄, cuius legatione funguntur. Hi ergo si forte ceciderint à fidelibus sunt subleuādi & portandi. Accusandi autē non sunt ab infamibus aut sceleratis vel inimicis aut alterius sect̄ hominibus vel religionis, si peccauerint à reliquis arguant̄ sacerdotibus, sed & à summis pontificibus cōstringant̄, & nō à secularibus aut malae vitæ hoībus arguant̄ vel arceantur. Quod ergo de fratri vestri transitu vos cōtristari audiūmus, non modico cōpulsi sumus incōrōe.

F 2 Vnde

## Decreta Pontiani pape.

**D** Vnde omnipotētē dēū rogamus, vt suæ vos gratiæ aspiratiōe consolet, vosq; & à malignis spiritibus & à pueris hoībus celesti p̄tectione custodiat. Nā & si q̄s post illius obitum tumultus q̄rundā aduersantū sustinetis, nolite mirari, si vos q̄ frui bonis in terra v̄fa, id est in terra viuen tiū q̄ritis, mala hominū in terra aliena portatis. Peregrinatio q̄ppe est vita p̄nis, & q̄ suspirat ad patriā ei tormentū est pegrinatōis locus, etiā si blandus esse videat, vobis aut q̄ patriā q̄ritis inter suspiria q̄ habetis, etiā gemitus audio humanae oppressionis exurgere. Quod mira omnipotentis dei dispositōe agit, vt dū veritas p̄ amore vocat, mūdus p̄his à se ipso animā vestrā p̄ tribulatiōes quas īngerit, reniciat. Tantocq; facilius ab amore huius seculi mens exeat, quāto & impellit dum vocat. Itaq; qd ccepisti hospitalitatis curā impēdite in oratiōe & lachrymis instantissimā labore. Eleemosynis q̄s semp amasti iā nūc largius atq; vberius date operā, vt tanto post crescat vobis in retributiōe fructus munieris, quāto hic excrēverit studiū laboris. Pr̄terea salutates paterna dulcedine bonitatē vestrā petimus, vt in bonis q̄ ccepisti ne deficiatis. Necq; vllus vos ab eis auertere possit, sed in cūctis affectū v̄ræ charitatis clerici & servi dei ac cūcti christiani q̄ in illis partibus cōmorant, amore Christi & sancti Petri pleniter inueniāt, & fauoris vestri solatijs q̄cūq; mō necesse fuerit pontian, q̄tenus v̄fa cūcti ope defensi, atq; adiuti, & nos vobis gratiarum possimus existere debitores & Chrys dñs n̄, atq; beatus Petrus apostologe princeps in q̄s vos causis impeditis Iesus Christus & ternā gloriā cōpenset, & beatus apostolus Petrus iphius gloriā ianuam aperiat. Data, X. Caleñ. Februarij Seuero & Quintiano. IIII. CC. concess.

## Ep̄istola Pontiani pape de fraterna dilectione: i vitandis malis.

**P**ontianus sancte & vniuersalis ecclesiæ ep̄is omnibus recte dñm colentibus & diuinū cultum amantibus salutem. Gloria in excelsis deo, & in terra pax hominibus bonæ voluntatis. Hæc verba charissimi non hominū sunt: sed angelorum, & non humano sensu excogitata sed ab angelis in ortu salvatoris annunciatæ, quibus indubitanter ab omnibus intelligi potest, quod non male voluntatis, sed hominibus bone pax sit à domino data, vñ & dominus per prophetam loquuntur dicens. Quā bonus Israel deus his qui recte sunt corde, mei aut pene moti sunt pedes, pene effusi sunt gressus mei qui emulatus sum contra iniquos pacē impiorum videns. De bonis vero ipsa per se veritas ait: Beati mundo corde quoniam ipsi deum vñ debunt. Mundi enim non sunt corde qui mala cogitant, aut nocuia aduersus fratres suos, q̄ nihil mali vult q̄ fidelis est. Fidelis ergo homo magis diligit audire q̄ oportet quām dicere quā nō oportet. Et si quis fidelis est, videat ne mala loquatur, aut cuiq; infidias ponat. In hoc ergo discernuntur filii dei & filii diaboli. Filii nāq; dei semper cogitant & agere contendunt q̄ dei sunt, & fratres indeſinenter adiuuant, & nulli nocere volunt. Filii autem diaboli econtra mala & nocuia semper meditant, q̄ opera eorū mala sunt. De quibus loqui dominus per Hieremiā prophetā dicens. Loquar iudicium mea cum eis super omni malitia eorum. Propterea iudicium cōtentum adhuc vobiscum ait dominus, & cum filiis vestris disceptabo. Ecce ego fingam cōtra vos malum & cogito contra vos cogitationem. Hæc fratres valde sunt timenda, & ab omnibus cauenda, quoniā sup quem iudiciū dei ceciderit, non exiet impunitus. ¶ Et ideo vnuſq; p̄uidet ne hoc machineat aut agat in fratre, qd ipse pati noluerit. Et nec in suspitionē veniat homo fidelis, vt dicat aut faciat ea quā pati nō vult, vnde suspectos, & inimicos, aut facile litigantes, & eos q̄ nō sunt bonæ cōuersationis, aut q̄ vita est accusabilis, q̄ rectā nō tenent aut docēt fidē, acculiatores aīcesores nostri apostolica repulerūt autoritate, & nos submouemus atq; futuris temporibus excludimus ne libenter labi possint quos nos tenere & saluare debemus, ne (quod abit) prædictū dei iudiciū sup vtrōsq; veniat, & nos eorū vitio (quod deus auertat) pereamus. Scriptū est em̄. Rectorē te posuerūt, curā illoq; habe, vt leteris propter illos, & ornamenti gratiæ accipias, & coronā & dignationē consequaris cum rogatione. V̄ erbū em̄ nequā immutauit cor ex quo quatuor partes oriuntur. Bonū & malū, vita & mors, & dñatrix est eorū assida lingua. Pro talibus prædicti vitādi admodū sunt, & priusq; p̄dictæ enucleatim examinent opiniōnes, & ab illis alieni inueniātur nō sunt suscipiendi, quoniā sacrificiū salutare est attēdere mādati, & discedere ab omni iniq̄itate. Benelacitū est dñio recedere ab iniq̄itate, & laudatio recedere ab iniustitia. Quoniā scriptū est. Dilige proximū tuū & cōiungere fide cū illo, quoniā si denudaueris absconfa illius nō persequeris post eū. Sicut em̄ homo qui perdit amicū suū, sic qui perdit amicitiā proximi sui. Et sicut qui dimittit auem de manu sua, sic q̄ dereliquisti proximū tuū, & nō eū capies. Non illū sequaris quoniā longe abest. Eflugit em̄ quasi caprea de laqueo, quia vulnerata est anima eius, vltra eū nō poteritis colligare, & maledicta est concordatio, denudare em̄ amici mysteria, desperatio est anūq; infidelis, Annuens oculo fabricat iniqua, & nemo eum abiiciet.